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Vasario 20-tą Portugalijos sostinėje Lisbone, atida- į 
rant Šiaurinio Atlanto Organizacijos sesiją, U. S. sekre-. 
torius Acheson ragino imtis uolesnės akcijos apsaugos į 
jėgų sustiprinimui. Generolas Eisenhower taipgi ragino , 
paskubint lėktuvų stočių Įrengimus, kitaip vakarine Eu-1 
ropa pasiliks atvira galimoms Sovietų oro atakoms. i

Lisbono konferencijoj, kuri užsibaigė vasario 25-tą, 
paaiškėjo, kad dabartiniu laiku vakarinės Europos ar
mija turi apie 30 divizijų. Iki šių metų pabaigos nutarta 
sudaryti dar 20 divizijų. Dabar po generolo Eisenhowerio 
komanda yra tūkstantis kovos lėktuvų, kurių daugumą j 
sudaro U. S. bomberiai, sukoncentruoti Anglijos, Pran-; 
cūzijos ir vakarinės Vokietijos stotyse. Iki šių metų pa- j 
baigos sutarta paruošti keturis tūkstančius lėktuvų. Kon- į 
ferencijos nutarimu, su 1954 metais vakarinės Europos i 
gynimui turi būt paruošta iki šimto divizijų, apie du šim- j 
tai naujų lėktuvų stočių. Visa tai vakariečių taksų mo-, 
kėtojams atseis apie tris šimtus bilijonų dolerių. Su- j 
pramania, didžiausią sumą turės patiekti Jungtinės Ame-! 
rikos Valstybės. Demokratijų vadai žino, kad trečiojo i 
pasaulinio karo bus išvengta tik tuo atveju, jei Kreni-; 
liūs prisibijos karą pradėti. Kremlius užatakuoja tik to
se vietose, kur žino, kad nesutiks tvirto pasipriešinimo 
ir nėra rizikos Įsivelt Į visuotiną karą.

U. S. Atstovų Butas 189 balsais prieš 143. priėmė re
zoliuciją reikalaujančią, kad valstybės departamentas iš
duotų pilną raportą apie Trumano ir Churchillo pasi
tarimus Įvykusius sausio mėnesi. Kongresmenai susido
mėję, kokius pažadus yra davęs Trumanas ChurchiU’ui. i 
Deje, prezidentas Trumanas spaudos atsovams paaiški-1 
nęs, kad jis nedavęs jokių pažadų Anglijos premjerui' 
kas link siuntimo U. S. kareivių Anglijon ar kur kitur. ' 
Po Yaltos konferencijos, kurioje prezidentas Roosevelt , 
ir premjeras Churchill padarė didelių nuolaidų Stalinui,! 
kurios palaidojo daugelio tautų laisvę ir po šiai dienai j 
drumsčia pasaulio ramybę ir neprileidžia prie teisingos, 
taikos Įgyvendinimo, Ū. Š. kongresas pradėjo kritiškai j 
žiūrėti į visas konferencijas ir i aukštų pareigūnų pasita
rimus.

Vienuolika vakarinių valstybių sutarė neišleisti svar
bių strateginių medžiagų ir reikmenų Sovietų Rusijon ir 
i jos kontroliuojamas satelitines šalis. Neperseniai U. S. 
kongrese buvo iškelta aikštėn, kad kai kurios užsienio 
šalys perka Jungtinėse Amerikos valstybėse svarbias me
džiagas ir po to parduoda sovietinio bloko šalim--. Prie 
sutarties (neparduoti ir neeksportuoti tokių medžiagų) 
prisidėjo U. S.. Anglija, Prancūzija, vakarinė Vokieti-; 
ja, Italija, Belgija, Danija, Norvegija, Portugalija, Holan- 
dija ir Luxemburg.

NUMIRĖ KUNIGAS
ALOYZAS JURGUTIS

Buvo gimęs 1884 m. Kretin
goje. Kunigu įšvęstas 1909 m.

Lai Visagalis Dievas bus ma
lonus jo kilniai vėlei. Vietinis

MIAMI, Florida. — Po visų 
gražių Tautos Šventės iškilmių, 
tuojau, čia turėjom labai liūdnas 
pamaldas—tai kun. A. Jurgučio 
laidotuves. Jis Miami gyveno 4 ; 
metus. Nors buvo nestiprios i 
sveikatos, bet maloniai maišėsi 
tarp lietuvių, dažnai jiems patar
naudavo Šv. Mykolo parapijos 
bažnyčioj ir jis čia buvo visų— 
lietuvių ir kitataučių gerbiamas. 
Bet štai vasario 20 d. staiga šir
dies ataka išplėšė jį iš mūsų 
tarpo! Ta skaudi ir liūdna ži
nia vėl sukvietė beveik visus 
Miami lietuvius į Šv. Mykolo 
bažnyčią penktadienio rytą, kur 
įvyko gedulingos pamaldos už 
jo vėlę. Lietuvių kunigų dalyva
vo: prelatas Miliauskas iš Scran- 
tų, kun. A. Sinkevičius iš Ply
mouth. kanauninkas Paškauskas 
iš Chicagos/kun. dr. Ražaitis iš 
New Yorko, pranciškonai—Vaš- 
kys ir Juvenalis iš Brooklyno ir 
čia dabar esantieji—kun. Gar
mus, Mažrimas, Vaiščila ir dar 
keli kitataučiai kunigai. Mišių 
laike gražiai choraliai giedojo 
vietinės sesutės vienuolės, akom
panuojant Šv. Mykolo parapijos 
vargonininkei p-lei O. Pikuty- 
tei. Šias liūdnas pamaldas gra
žiai užbaigė visi lietuviai sugie
doję “Angelas Dievo” ir iš baž
nyčios palydėjom į traukinį, ku
ris nugabeno kun. Aloyzo Jur
gučio kūną į Pittsburgh’ą. Ten 
vėl įvyks gedulingos pamaldos 
ir laidotuvės lietuvių kapinėse.

Velionis daug metų klebonavo 
Bridgeville, Pa., Šv. Antano pa
rapijoje. jis taipgi buvo ilgame
tis LRKSA 112 kuopos narys— 
įsirašęs 1908 m.

AUKOS LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO

FONDUI
Pereitą savaitę Fondo vadovy

bė gavo tokias aukas:
LRKSA 35 kuopa, Pittsburgh. 

Pa., prisiuntė $4.00. Po dolerį 
aukojo Ona Kukučionis, Adolfas 
Paleckis ; Mrs. A. Ewalt—65c.; 
St. Norbutas—50c.: po 25 centus 
—S. Pužauskienė. P. Giedraitie
nė ir B. Visakevičius; A. Sta- 
dulis 10c.

Petras Labžentis, R. F. D. 4, 
Montrose, Pa., prisiuntė $1.00.

LRKSA 77 kp., Swoyerville, 
Pa., nariai aukojo: Juozas Sa
vickas—$2.00; Anastazija Anta
naitienė ir Kostancija Savonie- 
nė—po $1.00; smulkiom aukom— 
$2.35: viso $6.35.

Fondo vadovybė nuoširdžiai 
dėkoja už aukas.

“Sov. Litva (Nr. 275-51) skel
bia, kad Pabaltijo sov. tautų et
nografinėj konferencijoj bolše
vikinis “mokslininkas" H. Če- 
bokserovas paskelbė, jog “Stali
no nuomonė Pabaltijo tautų, kal
botyros srityje nustatė naująsias 
gaires tų tautų kilmei išaiškin
ti ... ” Taigi, visiems ten dabar 
turi būti aišku, kad lietuviai su 
latviais—kilę iš rusų . . .

Brazilijoje vasario 16 d. šven
tė Sao Paolo mieste minėta va
sario 17 d. Minėjimą suruošė 
Liet-. Kat. Bendruomenė, Liet. 
Menininkų Klubas ir Kultūros 
Bendruomene Lituania.
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BESIRENGIANT PRIE
LRKSA SEIMO

RENKANT ATSTOVUS
Seimas yra vyriausias LRKSA šei

mininkas. Jis, -kaip jau pranešta, yrą 
šaukiamas 1952 m. birželio 30 ir liepos 
1. 2 ir 3 dienomis, Hotel Statler, New 
Yorke. Visų kuopų pareiga yra pasiųs
ti į seimą savo reprezentaciją. Kad toji 
reprezentacija galėtų atstovauti narių 
daugumos valią, jie turi būt renkami 
gausinguose susirinkimuose konstituci
joje nusakyta tvarka.

Atstovais Į seimą renkame tik tuos 
narius, kurie bent vienerių metų bėgyje 
buvo gerame stovyje, t. y. nebuvo iš
braukti arba suspenduoti. Kad negaišin
ti seimui laiko, atstovus rinkdamos kuo
pos teįsiskaito straipsnio 6-to 9-tąjĮ pa
ragrafą : “Suspenduotų kuopų nariai ar 
suspenduotas narys, negali būti seimo 
delegatu.” šis paragrafas liečia visus su
spenduotuosius ar tai bus Įvykę dėl neuž- 
simokėjimo mokesčių, ar dėl šiaip jau 
nusižengimo konstitucijos nuostatams. 
Vienu žodžiu seimo atstovais renkami 
veiklūs ir gerame stovyje (bent per me
tus) esantieji nariai.

Aspiruojantieji i bet kokią vietą 
Vykdomoje Taryboje teisiskaito mūsų 
konstitucijos 10-tojo straipsnio 2-rąjį pa
ragrafą : “Nei vienas Susiv. Seimo de
legatas negali būti renkamas Į Vykdo
mąją Tarybą, kuris buvo išbrauktas ar
ba suspenduotas bėgyje dviejų metų 
prieš seimą ir kuris nėra Jungtinių Ame
rikos Valstybių pilietis.”

Ši. paragrafą cituoju dėl to, kad nm. f- 
ji nariai, kurių nemažai esame laimė
ję, dar nėra pilnai susipažinę su orga
nizacijos santvarka. Tuo noriu pasaky

ti ir tai, kad labai yra svarbu ir tai vi
sais požvilgiais visada laiku užsimokėti 
savo duokles ir nenusikalsti konstituci
jos nuostatams.

PAREMKIME LIETUVOS LAIS
VINIMO DARBUS

1950 metais Detroite Įvykęs LRKSA 
seimas Įsteigė Lietuvos Laisvinimo Fon
dą, kuris ALTui jau yra davęs keletą 
šimtų dolerių, šia talka Lietuvos laisvi
nimui džiaugiasi kiekvienas taurus lie
tuvis.

Besiartinant seimui, ir kuopos ir pa
skiri nariai tepasirūpina, kad šiemet 
Įvykstanti seimą galėtume pasveikinti 
stabesnėmis aukomis tėvų krašto laisvi
nimo didžiosioms pastangoms paremti. 

.Būtų gražu, jei kuopos prieš seimą spe
cialią pramogą šiam tikslui surengiu, ar 
rinkliavą narių tarpe pravestų. Turėki
me galvoje, kad persekiojamieji ir žu
domieji mūsų broliai Lietuvoje laukia 
mūsų ryžtingų ir vieningų darbu, lau
kia išlaisvinimo. Krikščioniškieji dės
niai Įsako mums mylėti savo artimą. 
Mūsų tauta, davusi mums gyvybę, yra 
mums artimiausia. Ir jei šioj tragiškoj 
Lietuvos gyvenimo valandoj neateisime 
jai i pagalbą, neatliksime visa pilnuma 
nei tautinių nei religinių pareigų.

Todėl, ‘pasiruoškime sveikinti savo 
brangios organizacijos seimą su ryžtu 
dirbti savo tėvų kraštui išlaisvinti ir bū
kime dosnūs bolševikų naikinamai tau- 

“"tąi gelbėti. ........  .
LEONARDAS ŠIMUTIS,

LRKSA prezidentas

LIETUVIŲ DELEGACIJA PAS JAV PREZIDENTĄ

Vasario 16-tosios išvakarėse JAV Prezi
dentas Harry S. Truman specialioje audienci
joje Baltuosiuose Rūmuose priėmė Amerikos 
lietuviu delegaciją Šia proga Prezidentui bu
vo įteiktas ALT Vykdomojo Komiteto pa
ruoštas memorandumas ir iš Lietuvos pogrin
džio gauta dovana—gintarinis laivelis, kaip 
ženklas Lietuvos žmonių dėkingumo Ameri
kos vyriausybei už radijo transliacijų lietu
vių kalba per Voice of America įvedimą.

Nuotraukoje—lietuviu delegacija pas Pre
zidentą, kuris drauge su Informacijos Centro

vedėja p-le Marijona Kižyte laiko dovaną— 
gintarinį laivelį. Kiti delegacijos nariai: iš 
kairės į dešinę: Wm. T. Kvetkas iš Wilkes- 
Barre, Pa., dr. P. Grigaitis, ALT sekretorius, 
iš Chicago, Ill.,; už jo A. S. Trečiokas iš 
Newark, N. J., M. Vaidyla, ALT iždininkas, 
iš Chicago, Ill., adv. J. J. Grigalus iš Boston, 
Mass., L. Šimutis, ALT pirmininkas, iš Chi
cago, Ill., teisėjas Wm. F. Laukaitis iš Bal
timore, Md., Povilas Dargis iš Pittsburgh, 
Pa., P. L. Pivaronas iš Pittsburgh.

KUR DU STOS-VISADOS
DAUGIAU PADARYS

SUKAKTUVINIAM VAJUI BELIKO TIK DU
MĖNESIAI—ORGANIZATORIAI, SUKRUSKIT

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos
naujus narius:

101 kp. Chicago, Ill.—Kolba, Emilija ..................... Lipčiene
101 ” Chicago, Ill.—Kolba. Zenonas
101 ” Chicago, Ill.—Kolba, Dalia V. (Juv.)...........

16 ” Chicago, Ill.—Abromaitis. Ona ... Sarauskas
16 " Chicago, Ill.—Abromaitis, Petras..............
28 ” Luzerne. Pa.—Jugas. Joseph ................ Donovitch
90 ” Hazleton, Pa.—Bogdon. Mary A. (Juv.).. Shilala

109 ” New Britain, Conn.—Pethigal, John R... Mičiūhas
33 ” Chicago (Roseland). Ill.—Brūzga, Alfonsas Rubinas

151 ” Westville, Ill.—Rev. Francis A. Dauss Benedict

ŠĮ kartą septyni kuopti organizatoriai Įrašė 10 nauju 
narių. Nors rezultatai nėra gausūs, bet geras ženklas yra 
tas, kad gražus skaičius organizatorių darbavosi nau
jų narių gavimui.

Kadangi sukaktuviniam vajui beliko tik du menk
tai lenktyniuoto jams verta budriai apžiūrėti savo pozi
cijas. Vajus daugiau nebus pratęstas. Nustatytos dov: - 
nos bus paskirstytos atsižiūrint kiekvieno atsiektų rezul
tatų. Iš viso yra 14 vajaus dųvanų.

Tegu du paskutiniai mėnesiai buna gražaus pasišven
timo savo organizacijai, artimo meilei ir musų tautos ge
rovei !MIN. S. GIRDVAINIO PAREIŠKIMAS, TRANSLIUOTAS PER “A. B.”
Brangūs broliai ir J,
sesės Lietuvoje,

Lietuvos nepriklausomybės 
Šventės proga tegul Jus pasie
kia karšti ir nuoširdūs sveiki
nimai iš Romos, kuri yra Kata
likų Bažnyčios centras ir iš kur 
civilizuotas pasaulis yra gavęs 
teisės dėsnius. Kaip visur, kur 
tik užsieny šiandien yra lietu
vių, taip ir čia, Romoje, mes 
galvojame apie Jus, kuriems li
kimas yra uždėjęs sunkią naš
tą: gyventi ir kentėti Sovietui 
okupuotoj tėvynėj ir išsaugoti 
lietuviškos širdies plakimą iki 
tos dienos, kada baisi, krauju ir 
smurtu paremta tironija bus su
naikinta.

Mes minime šią mūsų krašto 
Nepriklausomybės Šventę liūd
noje nuotaikoje. Kai kam gali 
kilti abejonių, ar begalima bus 
sulaukti geresnio rytojaus—Lie
tuvos išvadavimo iš bolševikų 
okupacijos. Tačiau tai. kas vyks
ta pasauly, turi išsklaidyti to
kius abejojimus ir sustiprinti 
mūsų viltį.

Dar neseniai Sovietų okupuo
tus kraštus nuo Vakarų Euro-

Mūsų draugu^ skaičius .auga.
Mūsų pusėje yra visi. ""Kuriems“ 
teisingumas ir teisė nėra tušti 
žodžiai. Aš tačiau noriu ypa
tingai Jums, mieli broiai ir se
sės. pažymėti ir patvirtinti, jog. 
ne tik įvairios pasaulio taut&š 
reiškia didelį palankumą mūsų 
pastangoms atstatyti Lietuvos 
Nepriklausomybę. Mes esame 
laimingi galėdami pasakyti, kad 
visa Katalikų Bažnyčia su Kris 
taus Vietininku priešakyje už 
mus meldžiasi ir mus užjaučia. 
Aš turiu didelę garbę atstovau
ti Nepriklausomai Lietuvos Res
publikai prie Šventojo Sosto. Tai
gi laisvosios Lietuvos ministe- 
ris gali prabilti ten, kur niekad 
netrūksta paguodos žodžio ken
čiantiesiems, paramos—nelaimin
giesiems. Šventasis Tėvas ne
praleidžia progos nepakartoj ęs 
savo gilaus supratimo ir nuo
širdžios užuojautos lietuvių tau
tai, o juk Bažnyčia yra tokia 
jėga, kuriai laikų bėgyje niekas 
neatsilaiko.

Visa tai sudaro pagrindą įsi
tikinimui, kad Lietuva bus vėl 
laisva. Šitai tačiau atsieksime

Tarptautinis Universalinės 
Kultūros Komitetas, įsteigtas 
prie Romos universiteto, sau
sio 21 d. posėdy Prancūzijos 
Akademijos rūmuose išrinko tni- 
nisterį S. Lozoraitį savo prezi
diumo nariu.

Skoningai išleista V. Augus
tino angliškai Lietuvos paveiks
lų knyga “Our Country Lithu
ania,” kuriai, be paties autoriaus 
įvado žodžio, dar duoti dr. B. 
Nemicko ir A. Bendoriaus 
straipsniai.

Kanadoje Šv. Tėvo atstovas, 
arkivyskupas Ildebrando Anto- 
niti. tėvui J. Kubiliui, kaip Lie
tuvos vyskupų įgaliotiniui ir lie
tuvių kolonijų kapelionui Kana
doje, pareiškė savo gilią užuo
jautą dėl kenčiančių lietuvių.

pos skyrė ne tiktai geležine už
danga bet ir kita lygiai žiauri 
siena—tylos siena. Dabar gi nė
ra tautos, kuri nebūtų informuo
ta apie tai, kas darosi po So
vietų jungu.—apie žmonių išve
žimą, kalinimą ir žudymą Lietu
voje. Vis daugiau valstybės, or- 

i ganizacijos, paprasti piliečiai su- 
i juda ir kelia balsą prieš žiau- 
i rią priespauda, kurią Sovietų Są- 
■ jun^a vykdo jos pavergtuose Ry- 
' tų Europos kraštuose. Ateis die
na, kada šis laisvos bei galin- 

: gos pasaulio dalies šauksmas 
i prasiverš pro visas geležines už- 
; dangas. Dar ne taip seniai So- 
i vietams pavykdavo primesti 
' smurtu, savo nežmonišką viešpa
tavimą laisvoms tautoms. Šian
dien Sovietų veržimasis pirmyn 
sutinka griežtą pasipriešinimą, 
yra sustabdomas kur reikiant net 
ginklu, kaip kad vyksta Korė
joj. Mes. gyvendami Vakarų 
Europoj, matome tas didžiules 
pastangas, kurios yra dedamos 
apsiginklavimui ir apsigynimui 
prieš Rytų barbarus. Akivaiz
doje pavojaus, kuris gresia iš 
Sovietų pusės, Europa ir Ame
rika susijungė, sudarydamos ga
lingiausią sąjungą, kuri kada 
nors yra buvusi. Jie daug ga
lingesni už Sovietus. Jie, o ne 
Sovietai spręs apie teisingą pa
saulio sutvarkymą.

tik tada, jei ir mes patys ne
sėdėsime sudėję rankas. Todėl 
mes, kurie džiaugiamės laisve, 
pažadame jums nė akimirksnio 
nesusilpninti savo pastangų, kol 
mūsų , kraštas bus vėl išlaisvin
tas. Tautos gi krašte tvirtas 
laikymasis mums suteikia jėgų 
visomis išgalėmis kovoti už Lie
tuvos nepriklauomybės atstaty
mą.

Nuo popiežiaus Benedikto XV 
mirties suėjo 50 metų. Sukaktis 
paminėta per Vatikano radiją lie
tuvių kalba. Šis popiežius 1917 
m. visame katalikų pasaulyje bu
vo paskelbęs lietuvių dieną, 'ku
rios metu viso pasaulio katalikų 
parapijose buvo renkamos aukos 
karo nuvargintai L.ietuvai.

Jaunimo teatras Chicago] taip 
gražiai pastatė “Našlaitę,” jog 

1 universiteto International House 
rūmų direktorius jį užprašė pa
kartoti amerikiečių publikai. Re
žisavo J. Blekaitis, baletą paruo
šė Ir. Eidrigevičiūtė, dekoraci
jos—A. Bielskio.

Argentinoje suruoštas gražus 
vasario 16 d. minėjimas. Centri
nės iškilmės buvo Buenos Aires 
mieste.

GERIAUSIAS BŪDAS PAMINĖTI SUSIVIENIJIMO SUKAKTĮ-GAVIMAS NAUJŲ NARIŲ
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Planingos Komunistų Riaušes 
Japonijoj Ir Koje Saloje

Pereitą savaitę Japonijoj koįrfunistai suorganizavo 
ruvinas riaušes nukreiptas prieš šalies vyriausybę ir prieš 

mierikiečius. Beveik tuo pačiu laiku Koje saloje korę- 
bečiu civilių belaisvių stovykloje Nr. 62 komunistai ir 
į simpatizatoriai surengė kruvinas riaušes. Minėtoj 
ovykloj buvo apie 1500 belaisvių. Riaušėms malšinti 

>uvo pasiųsti amerikiečiai kareiviai. Vienas amerikietis 
areivis žuvo, 38 sužeisti. Iš riaušininkų pusės žuvo 75 

asmenys, 142 sužeisti. Riaušėms komunistai ir jų sim- 
atizatoriai buvo gerai pasiruošę. Pareigūnus ir karei- 

. ius atvykusius atrinkti iš stovyklos nekomunistus riau- 
'įlinkai užatakavo iš anksto paruoštais Įrankiais.

Nėra abejonės, kad Koje stovykloje riaušės buvo su- 
lanuotos Kremliuj ir Pekine. Mat, komunistams svarbu 
:vo surasti argumentų ir sudaryti alijantams kaltini

ais, kad išsiderėt geresnes Korėjos karo paliaubų sąly- 
as. kurios dar toli gražu neužbaigtos. Komunistai labai 
ižsispyrusiai reikalauja, kad alijantai atsisakytų nuo savo 
eikalavimų neversti karo belaisvių grįžti i jų kilimų vie- 
a$, jeigu jie patys nenori grįžti. Mat, kaip visur, taip 
i Korėjoj komunistai nori atsiskaityti ii- sulikviduoti vi- 
us gyventojus, kurie nepritaria komunistinei tvarkai ir 

simpatizuoja komunistams. Kam nėra žinomas Romu
lų nusistatymas susigrąžint visus lietuvius tremtinius, 
rie bėgo nuo komunistų teroro ir kurie nesimpatizuoja 
tvarkai.
Deje, demokratijos jau suspėjo užtektinai susipažin

si! komunistų metodais ir jų triksais. Išrodo, kad Ko
jos karo paliaubų derybose šie purvini komunistų pla
ti neduos jiems pageidaujamų rezultatų.

SV. KAZIMIERAS—LIETUVIŲ TAUTOS GLOBĖJAS 
Jo diena švenčiama kovo 4-tą. Daug Amerikos lietuvių R. K. 
parapijų yra pasirinkę šv. Kazimiero vardą, Lietuvos Vyčiai 
taipgi yra pasirinkę Ji savo globėju. Dėlto šv. Kazimiero 
diena daugely vietų iškilmingai švenčiama.VIENINGAI DIRBDAMI ATLIKSIMEDIDŽIAUSIUS DARBUS

Prof. Kan. J. B. Končiaus kalba, pasakyta 1952 metais 
vasario mėnesį Miami, Floridoje, Lietuvos 

Nepriklausomybės sukakties minėjimo proga

mK’O IR VT PIRMININKO PREL.M. KRUPAVIČIAUS ŽODIS,
VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS PROGA TARTAS 

KENČIANČIAM IR KOVOJANČIAM KRAŠTUI 
PER “AMERIKOS BALSĄ”

'argingos Tėvynės 
nelaimingi vaikai.

Mūsų gyvenimą apgaubė tam- 
i naktis. Ir šią tamsiąją naktį 
:aip Trys Karaliai Į skurdų tvar
teli atėjo Vasario 16-toji. Atėjo 
ir skaisčia vilties saulute sužibo. 
Akimirkos laimė ir praeities di
dybė širdį pakuteno. Bet džiaugs
mas dar neatlydėjo tos karališ
kos viešnios. Tačiau jos nely
di ir nusiminimas, nes nusimi- Į 
nimas — pralaimėjimo pradžia, Į 
Nusiminimas — sunki nuodėmė
tautai ir tėvynei. Per. mirtį, 
skausmus ir kančias velykinė vil
tis mus privalo lydėti. Tą viltį 
tikėjimu grįskime, nes mūsų Iš
ganytojas skelbia, jog gėri? nu
galės blogį. Vasario šešioliktoji 
—geriausias to pažado įrodymas. 
Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvini
mo Komitetas Jums, Broliai ir 
Sesės, pasilikusiems šventoj Lie
tuvos žemelėj, iš širdies linki 
greičiausiai sulaukti Maskvos 
vergijos galo ir laisvužės Lietu
vos žemei.. Lietuvos laisve mums 
nėra bet kieno dovana ir malonė, 
bet mūsų teisė. Amžinasis die
viškasis įstatymas mums ją sky
rė ir pasaulis mums PRIVALO 
padėti ją atgauti. Tikėkim tvir
tai—Lietuvai išmuš laisvės va
landa. Bet kada gi, Viešpatie, 
kada? Akys nuo ašarų temsta 
ir rankos nuo kančių leipsta. Po
litikas, deja, ne pranašas. Va
landos nieks Jums nepasakys. 
Takiai Nemunėlis plaukdamas 
gal dar ne vieną savo bangą nu
neš į Baltijos jūros glėbį, bet 
tikėkim tvirtai—laisvės valanda 
išmuš. Nepamirškime, kad šių 
dienų istorija nepalyginti suar

iau verčia savo lapus ir įvy- 
ams platesnį kelią tiesia. Ne- 
imirškime dar ir to, kad ne visi 
etuviai uždaryti bolševikų var- 
>j. Senos lietuvių išeivių so- 
ybos išsklaidytos po visą pasau- 

■, ypatingai gausinga ir veik

li JAV-bių, ir tremtiniai, tokiu 
ar kitokiu būdu dėl bolševikų 
okupacijos atsidūrę laisvajame 
pasauly. VLIKo vadovaujami, 
budi ir visas savo sukauptas jė
gas kreipia tik į vieną tikslą— 
atgauti1 Lietuvai nepriklausomy
bę ir išvaduoti Jus, Broliai ir 
Sesės, iš bolševikų vergijos. Ji 
jau DAUG žalos padarė mūsų 
tautai. Smarkiai praretėjo lietu
viškosios galvos. Tai jautriau
sias mūsų nuostolis. Jam atitai
syti reikės nemaža laiko. Lietu
vių tauta nemirs. Ji turi gyventi 
ir gyvens. Todėl mūsų svarbus 
uždavinys—TAUPYTI IR SAU
GOTI lietuviškąsias galvas. Per 
kovą tik laimėsime laisvę ir savo 
teises. Kova—kelias į laisvąją 
Lietuvos Respubliką. Bet tą ko
vą, kur ji kovojama ginklu ran
kose, turime kovoti tąip, kad ji 
paimtų mažiausia lietuviškų gy
vybių. Priešas nori mūsų pra
žūties. Jis provokuoja tokius 
nuostolius. Saugokimės tad prie
šo provokacijų. Kai ateis valan
da, Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas iškels kovos 
vėliavą ir su išrikiuotais kovos 
vyrais žygiuos Jums į pagelbą. 
Tai yra juk vienintelis, aukščiau
sias ir švenčiausias Vyr. Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto ir vi
sų laisvojo pasaulio lietuvių tiks
las. Tada, mieli Broliai ir Se
sės, perduosime Jums mūsų gra
žiąją nesuteptą trispalvę su bal
tuoju vyčiu. Šia proga Jums pa
reiškiu ir užtikrinu, kad Vyr. 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas 
savo pareigas baigs ant Lietu
vos ribos, nes valdžia privalo 
priklausyti tiems, kurie savo že
mei kentėjo ir kovojo su prie
šu žiauriu už laisvę ir garbę bei 
savo teises. Laisva tauta lais
vais rinkimais pasikvies prie val
džios vairo tuos, kuriais dau
giausia pasitikės. Štai ko lietu
vių tautos teisių saugotojas ir 
gynėjas Vyriausiasis Lietuvos

Ten kur Nemunas banguoja, 
kur Nerys. Nevėžis. Šešupė ir 
Ančia teka, ten protėvių, bočių 
ir prabočių žemelė per du tūks
tančiu metų pergyveno daug 
sunkių laikotarpių. Drąsūs tau
tos karžygiai gynė jos laisvę ir 
aukojo savo gyvybes. Nėra di
desnės aukos, kaip atiduoti sa
vo gyvybę už savo tikėjimą, už 
savo tėvynę, už savo tautą. Ačiū 
Dievui, daug tokių kilnių lietu
vių turime savo tautos istorijo
je. jų ir dabar netrūksta. Šim
tai tūkstančių mūsų brolių ir se
selių lietuvių žūsta partizanų ei
lėse, Sibiro tundrose ir verguvė
je žiaurių komunistų priespau
doje.

Baisesnės tironiškos valdžios, 
kaip komunistinis režimas, žmo
nijos istorijoje dar nebuvo. Sta
lino, Višinskio ir jųjų pakali
kų NKVD žiaurumai viršija Ati- 
lo, Čengiskhano ir kitų Azijos 
tironų. Buvai! Sovietų Rusijoje 
ir mačiau visas baisenybes. Kaip 
Atila Čengiskhanas, Hitleris ir 
kiti tironai išnyko ir baisūs jų 
nusikaltimai liko žmonių atsimi
nimuose, taip ir šių laikų tiro-
nų-komunistų galybė subyrės,

i Abi organizacijos sutartinai dir
ba Lietuvos išlaisvinimo darbą 
ALT yra nuveikusi didžiausius 
darbus, padarė teigiamos įtakos 

į į Amerikos valdžią, kad oficia- 
; liai nepripažintų Lietuvos anek
sijos prie Sovietų Sąjungos ir

! toliau skaitytųsi su Lietuvos at 
j stovybe Washingtone ir konsu- 
; lais New Yorke, Chicagoje ir ki- 
I tur. ALT savo finansais išlaiko 
Į VLIK'ą ir per Informacijos 
! Centrą teikia apie Lietuvą svar- 
; bių žinių visam pasauliui.

Todėl darbu ir aukomis pri
valome nuoširdžiai remti ALT’ą. 
kad jie ir toliau taip sėkmingai 
gintų Lietuvių tautos reikalus!

Vieningai dirbdami atliksime 
didžiausius darbus. Tad, broliai 
ir sesės, nuoširdžiai kviečiu vi
sus stoti petys petin kilniems 
mūsų tautos darbams. Jeigu ko
munistai pasišvenčia judošiškam 
griovimo darbui, tuo labiau mes 
lietuviai patriotai privalome pa
siaukoti kilniems tautos kūrybi
niams darbams. Atsiminkime, 
kad mūsų broliai ir sesės parti
zanų eilėse Lietuvoje ir tolimam,

> šaltam Sibire aukoja savo gyvy
bes; mes čia gyvendami laisvo
je šalyje aukokime tėvynės la
bui dolerį ir prisidėkime savo 
nuoširdžiu darbu.

Te gyvuoja Lietuvių tauta ir 
nepriklausoma tėvynė Lietuva!

L I E T U V A
Tu pakilai giliuos pusnynuos, 
nuo kraujo žemė kaito— 
buvai tartum (plaukais lininiais, 
kukli laukų mergaitė.

Šimtai dėl tavo vardo grūmės 
išalkę ir be miego— 
Jie su didžiom viltim išėjo 
ir su prastom sermėgom.

Vėl kraujas iš širdies srovena, 
ir tau ant veido krenta ... —
Pabusk, pakilk, brangioji mano, 
Ant aukšto marių kranto!

Pranas KozulisTĖVYNĖS MEILĖ
Kada, tėvyne, keršto laimei nekrikštai pašėlę 
Kovų garbės sūnų lavonais guldo tavo kertę,— 
Tu man esi, kaip lauko rožė debesų šešėly, 
Šventa, palaiminta ir pajėgi per amžius tverti.

Kada rankas sukausto amžiams pančiai geležiniai, 
Kada erškėčiai ant galvos krauju atgyja žiedui,— 
Tėvynei meilė neišseks, nesudrebės krūtinė: 
Laukuos—rasa ji sotinas, šventovėj—himnus gieda!

Faustas KiršaNAUJI LEIDINIAI
(Atsiųsti paminėti)

“LOS ANGELES ŠV. KAZI
MIERO LIETUVIU PARAPI
JOS DEŠIMTMETIS" (1941- 
1951), 60 puslapių didelio for- 

I mato, iliustruotas leidinys. Išlei- 
i do Šv. Kazimiero parapija.

“ŠVENTIEJI AKMENYS." 
I Fausto Kiršos dedaktiniai eilė- 
i raščiai. Išleisti prel. Pr. M. Ju
ro lėšomis. 1951, Brooklyn, N. Y.

visbkefiopos jų paramos ir tal
kos Lietuvos byloję.

(3) —Šelpti ir visaip gelbėti 
savo žmonėms atsidūrusiems 
skurde. Komunistų persekioji
mo aukų—lietuvių, tremtyje Eu
ropoje dar yra apie 10,000 asme
nų; Vokietijoje yra apie 8,000, 
Prancūzijoje, Austrijoje, Itali
joje, Belgijoje ir Danijoje apie 
2,000.. Likę Vakarų Europoje 
daugiausia yra seneliai, ligoniai, 
invalidai, našlės su mažais vai
kais. Jų niekas nei į Ameriką, 
nei į kitas šalis nekviečia, todėl 
Bendrasis Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondas (BALE) turi 
teikti jiems visokeriopą pagel
bą. Kiekviena lietuviška gyvybė 
yra labai svarbi, todėl kiekvie
nas priklausykite prie BALFo 
—tos organizacijos, kuri gelbsti 
lietuviškas gyvybes, ir ją rem- 
kite.

(4) —Reikia, visais būdais ko
voti už Lietuvos išlaisvinimą iš 
rusų komunistų verguvės. Euro
poje turime Vyriausią Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetą (VLIKą) 
ir čia Amerikoje turime Ameri
kos Lietuvių Tarybą (ALT’ą).

kaip stabas su molio kojomis ir 
jų galybė išnyks, kaip šešėlis. 
Labai gaila, kad atsiranda vie
nas kitas lietuvis išgama ir par
sidavėlis Sovietų Rusijai, jų ju- ' 
došiškus—išdavikų darbus tinka
mai Įvertina tauta ir tolygiai 
jiems atlygins.

Mūsų pareigos šiais laikais 
yra sekančios: (1)—Išlaikyti sa
vo kalbą šeimoj, savųjų tarpe. 
Jei lietuviškai nekalbėsime, tai 
lietuvių kalba taps negyva kal
ba; kiekvienas privalo skaityti 
lietuvišką patriotišką laikraštį. 
Lietuvių kalbą mokėti yra dide
lė garbė, nes ji yra seniausia ir 
gražiausia gyva kalba. Lietuvių 
kalba yra Sanskritų kalbos se
sutė, kuri yra visų kalbų moti
na. Kas moka lietuvių kalbą, 
greitai išmoksta visas kitas kal
bas.

(2)—Palaikyti geriausius ir i 
glaudžiausius santykius su Ame-; 
rikos piliečiais ir plačia visuo- j 
mene, teikiant informacijas apie į 
lietuvių tautą, jos kultūrą, isto-' 
riją, o ypač apie dabartinę pa-Į 
dėtį; kitataučius įtraukti į mū-' 
sų organizacijas ir su jais glau-' 
džiai bendradarbiauti įeinant į i 
jų organizacijas. Kai turėsime ■ 
daugiau draugų, tai susilauksime }

Išlaisvinimo Komitetas siekia, 
dėl ko kovoja ir ko meldžia Die
vą. Vasario šešioliktoji tepra- 
ska’črina Jūsų padangę ir sustip
rina viltis ateičiai. Apsaugok, 
Aukščiausias, mūs mylimą šalį.

Atsiliepdama į VLIKo pirmi
ninko ir URT valdytojo atsi-
šaukimą Paryžiuje genocido rei
kalu, Lietuvių Kunigų Sąjunga 
Romoje išsiuntinėjo 59 JTO 
atstovams laiškus, kuriuose bu
vo pareikalauta svarstyti genoci
do klausimą, Sovietų vykdomą 
Pabaltijy, ir tą reikalą ištirti
vietoje. Sąjungos valdyba jąu 
gavo į juos visą eilę atsakymų. 
Ypač nuoširdūs ir mums palan
kūs yra Kanados, Liberijos ir 
San Salvadoro delegacijų atsa
kymai.

Ir Lenkijos istorikai gavo iš 
Maskvos įsakymą kiek galint 
greičiau pritaikyti visą Lenkijos 
istoriją prie liaudies demokrati
jos principų.” Lietuvoje tai jau 
seniai padaryta. Į Lenkiją taip 
pat nuolat vežama rusų moky
tojų. (PIA Nr. 4) 52 praneša, 
kad Vilniuje pradėta spausdinti 
“Krasnaja Zvėzda.’’ Spaudžiama 
trimis kalobmis: rusų, lietuvių ir 
lenkų.

Tarptautinėj katalikų rašyto
jų galerijoj, turinčioj per 600 
narių, iš lietuvių dalyvauja B. 
Brazdžionis. A. Vaičiulaitis, V. 
Ramonas. K. Urbanavičius-Kmi- 
tas, N. Mazalaitė ir M. Vaitkus. 
Iš mokslininkų ir sociologų— 
arkivyskupas J. Skvireckas, kan. 
J. B. Končius, prof. A. Maceina, 
prof. Z. Ivinskis ir prof. K. 
Pakštas.

Red Cross Funtl campaign poster for 1952

Featuring an open door and the spirit of the Red Cross entering the 
homes of America, the 1952 Red Cross campaign poster asks all Ameri
cans to Answer the Call of humanity. It is the work of Joseph Binder, 
internationally known New York poster artist. __ __

VIETON RANKOS PASPAUDIMO
Vos keletą mėnesių atgal mi

nėjome mūsų organizacijos gra
ną ir garbingą 65 metų sukaktį. 
Tos sukakties proga buvo pri- 
■iminti bei pagerbti organizaci
jos steigėjai-pionieriai, kurių 
ižsimojimo dėka šiandien gali
ne džiaugtis ir didžiuotis narių 
.kaičiumi, gausiu ir finansiniai 
tipriu Lietuvių Romos Katali
kų Susivienijimu Amerikoje.

Suprantama, kad tų mūsų or
ganizacijos steigėjų pastangos 
nebūtų davę tokių gražių vaisių, 
:ei jų pradėtąjį darbą nebūtų 
ęsę kiti susipratę tautiečiai-vei- 
:ėjai. Vieni iš tokių tolimesnių 
rolių LRKSA statytojų buvo 
kuopų sekretoriai, kurie aukoda
mi kartais labai brangų liuoslai- 
kį, rūpinosi kuopų augimu, jų 
veiklos tobulinimu ir kitų rei
kalų vedimu.

“Laikas bėga kaip upės van
duo”—sako patarlė, o jam bė
gant viskas keičiasi. Vieni iš to
kių veikėjų apleidžia šį pasaulį, 
kiti, jausdami metų naštą, pasi
traukia poilsiui ir užleidžia savo 
vietas jaunesniems ir energih- 
gesniems žmonėms, kurių tarpe, 
mūsų dideliam džiaugsmui, jau 
yra ir visa eilė šį kraštą pasie
kusių tautiečių-tremtinių.

Tokios metų naštos slegiamas, 
no tikrai ilgo ir gražaus darba
vimosi kuopos, o tuo pačiu ir 
visos organizacijos labui, nuo 
šių metų pradžios iš pareigų pa
sitraukė 35-tosios kuopos, Pitts- 
burgh’e, Pa., ilgametis sekreto
rius p. JUOZAS ŠIMKUS.

Tiek LRKSA Vykdomoji Ta
ryba, tiek visi, kuriems rūpi mū
sų brangios organizacijos augi
mas bei ateitis, neturėdami ga
limybės asmeniškai padėkoti p. 
Šimkui už jo gražią darbuotę 
ir ta proga paspausti jam ranką, 
nors keletą eilučių paminėsime 
jį bei jo veiklą ir tuomi pasi
stengsime kitus LRKSA narius 
supažindinti su šiuo maloniu 
bendradarbiu bei vienu iš uolių 
mūsų organizacijos veikėjų.

Juozas Šimkus gimė 1885 m., 
Lietuvoje, Nočiagalės kaime, 
Panevėžio apskrityje. Į Jungti
nes Amerikos Valstybes atvyko 
1903 m., kur nuo pat atvykimo 
nastoviai isikūrė Pittsburgh’e. 
Pa.

Į LRKSA p. Šimkus įstojo 
1918 metais. Kiek vėliau buvo 
išrinktas kuopos sekretoriumi ir 
šiose pareigose išbuvo tikrai re
kordinį laiką—net 25 metus ! 
Priklausydamas tik Susivieniji
mui, suprantama, p. J. Šimkus 
ir visą savo energiją bei liuos- 
laikį skyrė kuopos, o tuo pačiu 
ir organizacijos, reikalams bei 
labui—sklandžiai vedė kuopos 
reikalus, stiprino organizaciją 
prirašinėdamas naujus narius ir 
dalyvaudavo organizacijos sei
muose.

Kaipo tautiškai susipratęs žmo
gus, p. Šimkus stengėsi tokioje 
dvasioje išauginti ir abu savo 
sūnus, kurie kalba lietuviškai ir 
yra LRKSA nariai. Vieno, jau 
vedusio, sūnaus šeima taip pat 
priklauso Susivienijimui. Beto, 
p. Juozo Šimkaus žmona Kotry
na yra taip pat LRKSA narys.

Ir pasitraukdamas iš aktyvių
jų LRKSA veikėjų tarpo, p. 
Šimkus yra pasiryžęs, kiek jė
gos ir sąlygos leis, remti toli
mesnius Susivienijimo užsimoji
mus. Savo linkėjimus Lietuvių

R. K. Susivienijimui jis išreiš
kia sekančiai:

“Širdingai linkiu, kad organi
zacija ir toliau netik gyvuotų, 
bet kaskart žengtų stiprėjimo ke
liu. Ypač trokštu, kad ir jau
noji mūsų karta nebūtų svetima 
šiai gražiai idėjai ir organizaci
jos veikloje bei jos ugdyme gra
žiai sutartų.’’

Paklaustas ar tiki gimtosios 
Lietuvos prisikėlimu laisvam gy
venimui, p. Šimkus atsakė:

“Tikiu, kad tam reikalui besi
darbuojančių tautiečių pastan
gos duos gražų vaisių—laisvą ir 
nepriklausomą Lietuvą!”

Baigiant dar kartą dėkojame 
p. Šimkui už malonų ir nuošir
dų darbą LRKSA auginimui bei 
stiprinimui ir linkime sveika
tos, ilgiausių metų ir gražaus 
poilsio. Tikime, kad ir pasitrau
kęs iš aktyvios veiklos, jis, pa
gal išgales, rems LRKSA pastan
gas augti, stiprėti ir žengti Į 
šviesią ateitį.

Henr. Malinauskas
Red. prierašas. Kadangi nuo 

šių metų pradžios iš aktyvios 
veiklos yra pasitraukę ir dau
giau senesniųjų kuopų sekreto
rių, tad tikime, kad to paties 
pavadinimo skiltyje turėsime ga
limybės plačiau paminėti ir jų 
veiklą.MINĖJO A. A. ARKIV.MATULEVIČIAUS SUKAKTI

ROMA.—Tėvai marijonai sau
sio 27 d. minėjo savo atnaujinto
jo arkivyskupo Matulevičiaus 25 
metų mirties sukaktuves. Iškil
mingas pamaldas atlaikė vysku
pas Padolskis, jose dalyvavo taip 
pat lenkų emigrantų vyskupas 
Gavlina. Po pamaldų vyko minė
jimas, kuriame paskaitą apie 
arkivyskupą Matulevičių skaitė 
kun. dr. J. Vaišnora. Jis taip 
pat skaitė apie jį paskaitą ir per 
Vatikano radiją. Pati akademi
ja suruošta vasario 10 d. Ta pro
ga Popiežius specialėje audien
cijoje priėmė marijonų kongre
gacijos generalę kuriją, į kurią 
įeina taip pat 5 lietuviai (Jau
čius, Rėklaitis, Vaišnora, Jagmi
nas ir Sakevičius). Šv. Tėvas 
išreiškė savo gilų susirūpinimą 
Lietuvos padėtimi, užtikrino jai 
savo nuolatinį palankumą ir su
teikė ypatingą apaštalinį palai
minimą.

VLIKo ir VT pirmininkas M. 
Krupavičius pasiuntė telegrafiš
kai užuojautą karalienei Elžbie
tai II-jai dėl karaliaus Jurgio 
VI mirties ir’atskira telegrama 
pasveikino naująją karalienę.

2
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SUKAKTUVINIS VAJUS BAIGSIS GEGUŽES 1 DIENĄ. DAR TURITE PROGŲ PRISIDĖT
» i

j LRCA ESSAY CONTEST AND ii WINNERS OF AWARDS i i_________________________________________ •
ALT’O MEMORANDUMAS, PREZIDENTUI TRUMAN’UI

(Įteiktas audiencijoje Baltajame Name)
In accordance with a decision of the Board of Directors of 

the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, an Essay 
Contest for students was announced, beginning October 1 and 
ending December 10, 1951. The judges of the Contest reviewed 
the Essays received, and awarded the prizes. All Essays for which 
prizes were awarded are being published in Garsas separately in 
this column.

The essay of Mary Ellen'Minnich, Girardville, Pa., an eighth 
grade student in St. Vincent’s School and parish, follows, for 
which she received 1st prize for the Grammar School Essay 
Contest, in English.

WHY YOU SHOULD BE A MEMBER OF THE 
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE 

OF AMERICA
' yoke of communism, scarcely be- 
I ing able to live under the bur- 
i dens and crosses they are com- 
; pleted to bear. Their supreme 
; torture and heartbreak is not the 
į deprivation of even a citizen’s 
I normal life, but the loss of free
dom of worship, even constantly 
restricted in their daily lives. 
These living martyrs may be 
compared to the holy souls in 
Purgatory in the fact that they

i are incapable of helping them- 
! selves, but depend upon the 
: Church Militant, in this case the 
į Lithuanians of America, for as- 
I sistance.

We American Lithuanians 
should feel proud that we can 

' practice patriotism to our hon- 
j orable Lithuanian heritage by 
belonging to the Lithuanian 
Roman Catholic Alliance of

MARY ELLEN MINNICH
Each' one of us has been placed 

on this earth by God, our Al
mighty Creator, with a destina
tion to our true home, Heaven, 
It is obvious that, since we were 
created to live on this earth on-

America. This exalted organiza
tion. whose first principles, are 
Į consideration of the needs of 
' our people. Provides for shar
ing in the benefits of the or
ganization.

The reasons why you should 
be a member of the Lithuanian

ly temporarily, we should en
deavor to live our lives properly 
and to the best of our ability. 
In order to do this we must be 
secure both spiritually and fin
ancially.

Some people have realized the 
truth in the “quotation, “In 
union there is strength.” They 
have seriously considered their 
problems and those of their 
neighbors and decided that the 
best way humanity can be as
sured of security is by a un
ion of zealous fellowmen or
ganized to form clubs, organiza
tions, or other kind of associa
tions.

The result of their considera
tion and enthusiasm is the num
ber of various insurance organ
izations we have in the world 
today. Among these there is the 
Lithuanian Roman Catholic Al
liance of America. This is the 
oldest Lithuanian Catholic or
ganization. having been estab
lished in 1886/ The Lithuanian 
people's needs have been its 
greatest concern since the very 
beginning of its marvelous work. 
The Lithuanian nation has al-
ways been the sole beneficiary 
of the advantages derived from 
this organization.

Lithuanians living in their 
native land today are suffering 
unspeakable torments under the

Roman Catholic Alliance of 
America are as equally numer
ous as the benefits you receive 
as a member. One of the greatest 
benefits and also a chief ad
vantage of the Alliance is that 
it keeps the Lithuanian Cath
olics united by its frequent con
tact with its members through 

^meetings. This is an important 
factor in the Lithuanian Na- 

■ tion’s progress because unity 
į promotes prosperity.

A great spiritual benefit is 
that all members practice Cath- 

į olic Action by encouraging 
’ others to lead good lives in order 
to be a member, since only 

j practical Catholics are admitted 
I as members of this organization.

Another wonderful advantage 
• is that members of the Alliance 
' can receive financial help when 
į they are ill. They also receive 
death benefits.

By belonging to the Lithu
anian Roman Catholic Alliance 
of America, members are proud 
participants of a union that 
unites Lithuanians for God and 
Country.

February 15, 1952 
The Honorable

! Harry S. Truman
j President of the United States 
Washington, D. C.
Mr. President:

The Declaration of Independ
ence made by the People of Lith
uania on February 16, 1915, 
marked a milestone in the long 
and creditable history of that 
nation as an independent state 
and it enabled Lithuania to re
sume its ancient and friendly 
relations with the United States.

When the years of trial came, 
the Government of the United 
States faithfully adhered to the 
great principles notivating our 
country’s foreign policy, and de
nounced the predatory activities 
of the Soviet Union against 
Lithuania and the Baltic States.

Mr. President, American man
hood is engaged in Korea against 
the self-same enemy as the one 
the Lithuanians are fighting 
since 1940. In fact, the heroic 
resistance of the people behind 
the Iron Curtain upset the time
table of world conspiracy. The 
experiences of the peoples of 
Lithuania and other captive 
countries exposed the real ob
jectives of Soviet Communism 
and Moscow imperialism. Thus 
the people of Lithuania deserve 
the understanding, appreciation 
and real assistance from this 
great democracy of ours.

The Lithuanian American 
Council, acting in behalf of its 
million-strong constituency of j 
loyal Americans of Lithuanian 
descent, has called on you, Mr. 
President, several times. As in 
the past, so at this time, we are 
not seeking any advantage or 
favor for ourselves. We are cal-1 
ling on you to ask for help for! 
our kinsmen, born free men,i 
who are presently enslaved by1 
the Soviet Union.

Since we called on you in I

1918, the Administration has 
taken significant steps. The 
Genocide Convention has been 
signed by the United States and 
submitted to the Senate for its 
advice and consent. The Com
munist aggression has been con
tained. The Voice of America 
has finally pierced the Iron Cur
tain and is now reaching the 
peoples of Lithuania and other 
captive states.

Nevertheless, genocide con
tinues unabated in the Soviet 
dominated parts of the world 
and in Lithuania in particular. 
The United States Senate has 
taken no action on the Genocide 
Convention. The policy of con
tainment alone brings no libera
tion to the millions enslaved by 
the Kremlin.

Mr. President, we are here to 
express our gratitude for what 
you have already done in behalf 
of liberty. At the same time, we 
wish to ask you to extend more 
encouragement to our ancestral 
people and other captive peoples.

We feel that the Senate of the 
United States should be urged 
to expedite the ratification of 
the Genocide Convention. The 
diplomatic representatives of this 
country should follow a policy 
more in conformance with our 
honor and principles, our moral 
influence and material strength 
toward a re-establishment of a 
Peace based on Justice and Free
dom. The Iron Curtain will not 
be lifted if containment alone 
is sought.

Please accept, Mr. President, j 
our assurances of great respect j 
and of our loyal cooperation in! 
the future, as in the past, in i 
helping to achieve Peace based į 
on Justice and Freedom.

Most respectfully yours,
LITHUANIAN AMERICAN 

COUNCIL, INC.
(Parašai)

President Leonard Šimutis
Secretary Dr. P. Grigaitis

on. Te be caught by the Reds, 
means the rope. But the patriot 
partisans are undaunted and 
strike back when they can.

, So Lithuania in this year of ( 
1952, is still in slavery. Another ; 
bitter Independence Day but, Į 
perhaps, another year ""closer to ; 
salvation. To an early re-birth,: 
then, of liberty in Lithuania and i 
to the strong resurgence of its 
republic.

(Evening Herald, February 
16, 1952, Shenandoah, Pa.)

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI 

--------- |
CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos ■ 

susirinkimas bus kovo 3-čią dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da- 
lyvaųkit.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 

įtuoj po sumos, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje..

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
I susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6-tą dieną, 

[Lietuviu svetainėje, 6835 Superior 
i Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
3 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.—83-eios kuopos 
susirinkimas bus kovo 6-tą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
7:00 P. M.

t i 
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LITHUANIA’S PLIGHT
Russia recognized the self

rule and independence of the 
Republic of Lithuania in the 
Peace Treaty of July, 1920. She 
renounced for all times and with 
good will the sovereignty rights 
exercised over the Lithuanian 
people prior to their indepen
dence movement of 1918.

I some action result? It is strange, 
I this passive attitude; it is dis
heartening to American sym
pathizers and it is disillusioning 
to those who actually endure 
the terrors in Lithuania.

The Kremlin’s plan is quite 
simple and devoid of mystery 
for it calls for the total elim-

If all these things to you mean 
prosperity and better, safer liv
ing. don’t hesitate to join the 
praise-worthy organization, the 
Lithuanian Roman Catholic Al
liance of America.

“GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

v ■ ".I ■ — - .. ■

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
ji ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyt;. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ANGLIŠKAI - LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dic
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliškai-Lietuvišką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas—dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
su kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Pa
rašė kun. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yra trumpai suglaust* klausimai ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygute mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikui; 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

How Russia mocked this solemn 
treaty and brutally absorbed the 
Republic of Lithuania into its 
Soviet Union some 20 years later 
is a shameful bit of history 
known the world over. The 
Communist rape of the Baltic 
States was an international crime. 
It was a typical example of Red ! 
double-dealing and terroism. The Į 
tragedy of it all is that Lithu
ania, Latvia and Estonia rernain 
under the heel of the Russ tyr
ant to this very day.

These things come to mind 
because this is February 16, 
.which marks Lithuania’s Inde
pendence Day. Surely it must 
be another sad occasion for all of 
those who remain in bondage.

The fact is that conditions 
steadily worsen in Lithuania; 
the abominable crime of genocide 
persists as more than a million 
human beings are missing in 
the three Baltic States. Slave 
labor is the order of the day and 
the campaign is deliberate to 
wipe out all vestiges of Lithu
anian culture and traditions.

Our own State Department has 
been petitioned many times to 
start a United Nations investiga
tion of this atrocious genocide 
on the part of the Communist 
arch-fiends. Why, then, does not

ŽMONĖS IR ŽVĖRYS 
DIEVŲ MIŠKE

Kun. St.. Ylos 
Kaęeto Pergyvenimai

Knyga 560 puslapių, paveiksluo
ta, kaina $5.00. Užsisakyti (iš 
anksto atsiunčiant pinigus) šiuo 
adresu:

Immaculate Conception 
Convent

R. F. D. 2, Putnam. Conn.

ination of all things Lithuanian. 
It seeks to merge Lithuania into 
the Soviet economic system and 
make tįiem a complete Soviet 
people. The hostile element 
stands in the way of this dastard 
ly long-range campaign and that 
is why the ruthless policy of 
extermination goes on. The Reds 
are doing their be: r to barte- 
Lithuania into a total subjection 
and total acceptance of Com
munist standards.

Secret and silent are the de
portations ; some months it may 
be only a comparative handful, 
other months the number by 
soaring to 3,000 or more. The 
MVD (political police) surround 
the living place and the deportee' 
is “processed.” He signs a state
ment he is going to Siberia to I 
“work honestly for life.”' Other| 
members of the family are alsoi 
forced to sign and off they go, 
under heavy guard, to the Land 
of No Return.

Old people do not figure in 
this inhuman scheme. They are 
simply turned out of their homes 
and forced to join the ranks of 
the beggars until physical mise
ries end their earthly sufferings.

Thus, the stage is set for Rus
sification. Reds are moved in 
to the vacant homes; they take 
over. Two-thirds of Vilnius now 
is Russian. Reds get the. best of 
everything. All of the resorts 
like Palanga, Birštonas and Gi
ruliai, are for the exclusive en
joyment of the Russ. It is not 
uncommon for these imported 
thugs to assume the names of 
the deported Lithuanians!

As for resistance, this is now 
in its seventh year. The odds 
are tremendous and the handi
caps, such as lack of arms and 
medical aid, are many, yet this 
resistance movement is import
ant. The Lithuanian Under
ground is a punishing force 
with which the traitor must reck-

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton.

WORCESTER, Mass.—98 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapfj** 
svetainėje.

NEW BRITAIN. Conn.—109 kp. 
susirinkimas bus kovo 10-tą dieną, 
7 :30 vakaro, šv .Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus kovo 11-tą dieną 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-nares, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass.—141 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Roko para
pijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus kovo 6-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, Ill. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
je. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, 111. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus kovo 9-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus kovo 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y.— 278 k>>. 
susirinkimas bus kovo 2-rą dion'ą, 
Barvainių namuose, 20 Lake Avenue. 
Pradžia 2 P. M.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. C. Alliance of America)

Laiškai siųsti: P O- Box 32, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. 
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

VYKDOMOJI TARYBA

Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa. 
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. 
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. 0. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. 
Iždininkas—Petras J. Karašauskas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, 0. 
Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.

Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.
KONTROLĖS KOMISIJA

Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.
Kazys D. Rubinas, 10503 Edorooke Avenue, Roseland, UI.
St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 281 Sc Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
Juozas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Ill.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškiene, 6606 So. vYasntenaw Avenue, Chicago, Ill.
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto Žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Prelatas Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.

Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nelė Didžiflnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan
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MILESTONE FOR LITHUANIA
February is a month of anni

versaries. Among the most po
ignant is the observance of Lith
uanian Independence Day tomor
row. It was on February 16, 1918 
that Lithuania proclaimed itself 
an independent nation after four 
unsuccessful attempts to cut the 
bonds, imposed by Russia in 
1795. But its liberation was to 
be short-lived, for in 1940 Lithu
ania and its Baltic neighbors, 
Latvia and Estonia, were incor
porated into the Soviet Union 
via a “mutual assistance pact” 
and a “plebiscite,” familiar de
vices of dictatorship when it'sets 
out to enslave other lands.

Fate has dealt Lithuania a 
heavy blow during the past 
twelve years. Its God-fearing 
people have been murdered and 
exiled. Terror stalks the coun
tryside where once free men 
wrested a living from the earth.

j has, he has failed, for there 
isn’t an American today who 
does not believe Lithuania exists 
and only awaits the downfall of 
the cutthroat regime in Moscow 

j to take its place again among 
! the free and unfettered nations 
I of the world. Nowhere will the 
day of liberation for Lithuania 
be greeted with greater enthus
iasm and deeper gratitude than 
in Luzerne County where so 
many sons and daughters of 
Lithuania settled when they ar
rived on these shores from the 
old country.

Tomorrow, then, let all who 
enjoy the blessing of liberty say 
a prayer for Lithuania and its 
people, asking God to give them 
the strength to match their cour
age and their faith.

(Wilkes-Barre Times Leader, 
Evening News, February 15, 
1952.)

Religion has been routed out 
-uthlessly and Communism with 
ill its horrors, as practiced by 
;he Kremlin, holds full sway.

This once proud country, with 
a history . dating back to 1236, 
strangely lives on despite the 
determined measures the cruel 
invader has instituted to oblit
erate it from the face of the 
earth. Try as he undoubtedly

Dailininkas A. Krivickas vėl 
suruošė savo kūrinių parodą 
Stuttgarte, Amerika-House rū
muose. Paroda, atidaryta vasario 
1 d., truks iki kovo 1 d, 1950 
m. jis sėkmingai suruošė paro
das Freiburge ir Konstancoj, o 
pernai — Heidelberge, Mannhei- 
rne. ir Heilbrone. Dabartinėj pa
rodo’ išstatyta 20 darbų.DYKAI! DYKAI!
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URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
MEMORANDUMAS

Urugvajuje 6 lietuvių organi
zacijos, atstovaujančios visai 
patriotinei kolonijai, JT delega
cijų pirmininkams Paryžiuje iš
siuntinėjo memorandumą, kuria
me išreiškiamas lietuvių išeivių 
sielvartas dėl dabartinės padė
ties Lietuvoje, protestuojama 
prieš okupantų vykdomą mūsų 
tautos kamieno genocidą ir pra
šoma pasaulinėje tribūnoje tatai 
kiekviena proga priminti. Memo
randume tiksliai nurodomi de
portacijų skaičiai ir nors trum
pai, bet vaizdžiai išdėstoma mū
sų pavergtos tėvynės priverstine 
sovietizacija. E.

Išmėginimas, kurie kenčiate REUMATTŠKUS SKAUSMUS; RANKŲ, 
KOJŲ SKAUDĖJIMĄ IR TINIMĄ; NEURALGIJA, NUOVARGĮ, DIEG
LIUS.

Jeigu tamsta įvertini savo sveikatą ir ją brangini, tai tuojau parašyk 
savo vardą, pavardę ir adresą ir siųsk šį skelbimą jiel naujai pagerintos 
Deksnio Galingos Mosties. Aplaikysi be jokio mokesčio. Pavartojęs savaitę 
laiko ir jeigu nesijaustam sveikesnis ir stipresnis, jeigu negelbėtų jums, 
tada grąžink mums likusią ir jums daugiau niekas nekainuos. Mes žinom, 
kad tūkstančiams pagelbėjo, pagelbės ir tamstai. Užtikrinam pasėkas.

Šio laikraščio skaitytojams vaistai siunčiami dykai.
Yra senas ir teisingas priežodis: Kas tepa tas ir važiuoja. Tad jeigu 

nori važiuoti, tai tepk ir vėl tepk su DEKSNIO GALINGA MOSČIA.
Siųsk tuojau. Atsimink, kad atidėliojimas, tai yra didžiausias pasaulio 

skriaudėjas. «

DEKEN’S PRODUCTS, P. O. Box 666, Newark, N. J.
Vardas-Pa varde .......................................   ...................

Miestas  .................................................................  Valstija..................
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1EI VIETINES ŽINIOS PITTSBURGHO LIETU 
VIŲ PAREIŠKIMAS

IŠ LRKSA CHICAGOS APSKRITIESMETINIO SUSIRINKIMO NUMIRĖ EDVARDAS ! NUMIRĖ KAZIMIERA 
KARLIENĖTUMASONIS

eina

mg. Ail

METINIS LIETUVIŲ 
RADIJO VALANDOS 

KONCERTAS
' THl

.blishe

'nited ' pa-

įdo- 
nau-

ir remti Lietuvos nepriklauso
mybės atkovojimo akciją.

Juozas Maceina taipgi perskai
tė sveikinimą prisiųstą Pennsyl- 
vanijos gubernatoriaus J. S. Fine 
ir rezoliuciją Lietuvos nepri
klausomybės reikalu, kuri vien
balsiai priimta ir bus pasiųsta 
aukštiesiems pareigūnams ir šios 
valstijos kongresmenams.

Programa buvo pradėta Ame
rikos himnu, baigta Lietuvos 
himnu giedant visiems progra
mos dalyviams ir publikai.

Publikos buvo pilna svetaine.
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Sekmadienį, vasario 17-tą, St. 
Nicholas parapijos auditorijoj, 
Wilkes-Barre. įvyko ketvirtas 
metinis Wyoming Klonio Lietu
vių Radijo valandos koncertas 
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimui.

Programa buvo įvairi ir 
mi. Jos išpildyme dalyvavo
jai suorganizuotas Wyoming 
Klonio Taurų Klubo vyrų cho
ras vadovaujant Onai Mras. 
Dviem atvejais šis choras gra
žiai sudainavo betupiąs dainas.

Harmonijos ansamblis iš Brook- 
lyn’o dviem atvejais žavingai su
dainavo devynias dainas. An
samblį sudaro Adelė Kižis, Do
rothy Uvich, Stella Lesevičius, 
Albina Jesinskas. Ansambliui 
vadovauja Violeta Pranokus. 
Publika gausiais aplodismentais 
išreikalavo daugiau sudainuoti, 
negu programoj buvo pažymėta.

“Aitvarų’’ grupė irgi iš Brook- 
lyn’o dviem atvejais sudainavo 
dešimt dainų, kai kurios iš jų 
naujos, ikšiol negirdėtos ir sun
kios. Rašančiam “Aitvarų“ gru
pę tenka girdėti pirmu kartu. 
Reikia pasakyti, kad balsai at
rinkti labai geri, puikiai susi
dainavę ir paliko kuo geriausią 
įspūdį. Grupę sudaro šie: Vin
cas Savukynas—bosas; Vilius 
Bražėnas—-pirmasis tenoras; Juo
zas Sodaitis—antrasis tenoras: 
Izidorius Ališauskas—baritonas. 
Grupei vadovauja muzikas Al
girdas Kačanauskas, kompozito
riaus A. Kačanausko sūnus.

Jaunas dramatistas ir humoris
tas Vitalis Žukauskas griaudino 
publiką patri jotinėmis eilėmis, 
taipgi prijuokino iki ašarų są
moningais anekdotais ir pritai
kinta vaidyba. Šio klonio pub
lika jį tikrai pamėgo ir labai ga
limas daiktas, kad jo atsilanky
mas čia nebus paskutinis.

Įžanginę kalbą pasakė Jurgis 
Ivanauskas. Jury komisijonie- 
rius Juozas Maceina anglų kal
ba. o adv. J. R. Verbalis lietu
vių kalba paaiškino Vasario Še
šioliktosios deklaracijos reikšmę, 
apibudino dabartinę tragingą 
Lietuvos padėtį ir kvietė šio klo
nio lietuvius vieningai darbuotis

Minusiems
A. a. Ella Pacovsky, 

(Silkevičiūtė). gyv. 191 Grove 
St., Edwardsville, numirė vasa
rio 18-tą, palaidota vasario 22-rą 
iš Kingston’o Šv. Marijos baž
nyčios parapijos kapinėse. Ve
lionė buvo gimusi Shenandoah. 
23 metai apsigyveno Edwards- 
villėje. Paliko vyrą, tris sūnus, 
dvi dukteris, keturis brolius ir 
seserį.

A. a. Mare. Kaniauskiene, 
gyv. 1093 Wyoming Avenue, 
Exeter. Pa., numirė sekmadienį, 
vasario 17-tą. 10:45 ryte einant 
Šv. Antano bažnyčion ją užklu
po širdies ataka. Numirė vežant 
ligoninėn. Palaidota vasario 
21-mą iš Pittston’o Šv. Kazimie
ro bažnyčios parapijos kapinėse. 
Paliko vyrą, septynias dukteris, 
sūnų, dvi seseris, brolį ir tryli- 
ką anūkų.

A. a. Juozas Kaveckas,
gyv. 224 Hill St.. Pittston, Pa..

Pittsburgh’o miesto ir apy
linkės patrijotiškieji lietuviai, 
1952-siais metais vasario mene
sio 17-tą dieną susirinkę minėti i 
Lietuvos Nepriklausomybes Pa-j! 
skelbimo—Vasario 16-tą dieną , 
vieningai pareiškiame savo aiškų 
ir griežtą nusistatymą visais Lie- j 
tuvos vadavimo reikalais.

1. Mes visi pasmerkiame ko
munizmą ir Lietuvos pavergėją 
kraugerę Sovietų Rusiją; pa-1 
smerkiame žodžiais ir būdais, ku- j 
riems išreikšti nerandame tin
kamos ir pakankamos formos. !

2. Mes visi visomis galimomis 
priemonėmis jungiamės prie pa-: 
vergtoj Lietuvoj tebegyvenančių 
įr tebekovojančių patrijotiškųjų j Vakarui negalint įvykti, nu- 
brolių lietuvių ir prie viso pa- i matyta vasaros metu padaryti iš- 
saulio lietuvių bendron, neatlai-; važiavimą-gegužinę ir tam rei- 
džion kovon už Lietuvos išlais-; kalui sudaryta komisija iš J. En- 
vinimą ir už Lietuvos laisvę. į cherio, A. Budrio ir dr. J. Ba-

3. Mes yisi džiaugiamės visų! jerčiaus.
patrijotiškųjų lietuviškųjų insti-' Auka Lietuvos Laisvčs Fondui 
tucijų darbais ir siekimais lietu-1
viškosios kultūros bei Lietuvos i Paaiškėjus, kad apskrities iž- 
laisvinimo darbe, kuriam mes vi- ' de yra nedaug pinigų, kurie ir 
siškai pritariame. į taip sumažėjo dėl susidariusio

4. Mes visi pilnai pritariame $20.00 nuostolio, P. Ličkui pa-
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo siūlius susirinkusieji sumetė 
Komiteto (VLIKo) ir Amerikos $12.00, kuriuos pavedė P. Lič- 
Lietuvių Tarybos (ALTo) dar- kui įteikti Chicagos Lietuvių 
bams bei siekiams Lietuvos lais- Tarybai, kas ir buvo padaryta 
vinimo atžvilgiu. | . ,

5. Mes visi pritariame bei ska- ‘ pnklausomybės minėjimo iškil- 
tiname steigti ir Pittsburghe Pa- ! metu’, Aukščiau paminėtam 
šaulio Lietuvių Bendruomenes 
skyrių, kad tuo prisijungtume I 
prie viso pasaulio lietuvių ben- į 
druomenės ir prie jos lietuvis-1 
kūjų darbų.

Ši pareiškimą paskelbti lietu- 1
viskoj spaudoj ir pasiųsti VLIKo i aukojo 00 tik j Encheris 
bei ALTo vadovybėms. ; - — - • -•

Vasario 16 Minėjimo dalyvių 
vardu

gyv. ZZ't run or., r-iitston, r-a., 
numirė sekmadienį, vasario 24-tą, 
palaidotas vasario 28-tą iš Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje, Pittston’e įsikūrė 40 i 
metų atgal. Priklausė prie Lie- • 
tuvių Piliečių Klubo. Paliko 
žmoną, du sūnus, dvi dukteris, 
septynis anūkus ir brolį.

LRKSA 10 KUOPOS 
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Stebuklingos gyduolės, kurios pa
naikina žilumą, plaukų slinkimą ir 
plaiskanas. šias gyduoles privalėtų 
turėti kiekvienas, kuriam žyla, slen
ka, arba pleiskanuoja plaukai. Jos 
atitaiso žilus plaukus kokie buvo, bet 
nėra dažai. Nėra nieko už jas ge
resnio iki šiol išrasta. Kreipkitės 
neatidėliodami ilgiau. Kaina $2.00. 
Jeigu nebūsite pilnai patenkintas, 
jums pinigai bus sugrąžinti .

PASTABA: Su orderiu siųskite ir 
pinigus, kitaip vaistu nesiunčiam.

’ (47)floral herb co.
Box 305 Clinton, Ind

CHICAGO. Ill.—Š. m. sau
sio mėn. 25 d. Lietuvos Vyčių 
salėje įvyko Chicagos apskrities 
metinis susirinkimas.

Pirmiausiai buvo svarstomi va
kar o-parengimo reikalai. Paaiš
kėjo labai nemalonus dalykas, 
nes š. m. vasario mėn. 17 d. nu
matytas vakaras-parengimas ne
gali įvykti. Mat, tam vakarui nu 
matyti artistai ir dainininkai dėl 
įvairių priežasčių atsisakė daly
vauti programoje. Turėta ir $20 
nuostolio, nes buvo duota pini
gų (rankpinigių) už salę ir or
kestrą.

I Vakarui negalint įvykti,

atvykti j susirinkimą sekreto
riui, būtų kam rašyti protokolus.

L. Šimutis—Garbės 
Pirmininkas

J. Encheris, pažymėdamas di
delius Susivienijimo prezidento 
L. Šimučio nuopelnus Lietuvai 
ir Susivienijimui, pasiūlė išrink
ti jį Chicagos apskrities garbės 
pirmininku, kas ir buvo viso su-

BALTIMORE, Md.—Vasario 
9-tą, dukters Mary Brewer na
muose, 4504 Simms Ave.. Balti
more, numirė Kazimiera Kablie- 
nė, Antano Kablio žmona.

Laidotuvės įvyko vasario 13-tą 
iš Šv. Alfonso bažnyčios Šv. 
Stanislovo kapinėse.

Pašarvota buvo laidotuvių di
rektoriaus Kačausko įstaigoje. 
Kun. kleb. dr. L. Mendelis va
kare ir ryte kalbėjo rąžančių.

Bažnyčioje Mišių laiku daly
vavo penki kunigai.

Velionė buvo kilus iš Lietu
vos, Vaškų parapijos, Butniūnų 
kaimo. Baltimorėj apsigyveno 

I1913 metais. Priklausė prie Šv. 
Ražančiaus draugijos.

Liūdesy paliko vyrą, dukterį, 
sūnų, du anūkus ir brolį.

Te ilsis jos vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms pareiškia- 

giliausią užuojautą! A. M.

BROOKLYN, N. Y.—Trum
pai širdies liga pasirgęs, šių į 
metų vasario mėn. 18 dieną, va- i 
kare, Prospect Heights ligoni- i 
nėję, Brooklyn'e, atsiskyrė su 
šiuo pasauliu Angelų Karalienės 
parapijos Švento Vardo draugi
jos finansų sekretorius ir L. R. 
K. S. A. 134 kuopos narys, 28 
metu amžiaus, EDVARDAS 
TUMASONIS.

Velionis priklausė prie Lietu
vos Vyčių 41-mos kuopos, prie 

| Knights of Columbus ir prie ki-
Nors

Į čia Amerikoje gimęs ir augęs, 
j buvo lietuvių katalikų tarpe į- 
I žymus ir uolus veikėjas ir kiek ’ 
jam aplinkybės, sąlygos ir svei
kata leido, katalikiškas pareigas 
visada sąžiningai atlikdavo.

Buvo pašarvotas J. Garšvos 
laidotuvių koplyčioje, Brook- 
lyn’e.

Laidotuvės su trejomis šv. Mi- 
šiomis, kurias atlaikė Tėvas Ka
zimieras, O.F.M.,, su asistentais 
prie didžiojo altoriaus, o kun. J. 
Alek’siūnas ir kun. V. Pikturna 
prie šoninių altorių, įvyko va
sario 23 dieną, 9:30 vai. ryte, iš 
Angelų Karalienės parapijos baž
nyčios, Šv. Jono kapinėse, sec
tion 28, Brooklyne.

Nuliūdime paliko motiną Ma
rijoną, brolius: kun. Kazimierą.

i O.F.M., ir S. T. Sergeant Jurgį 
s su šeima, kuris dabar su savo 
- daliniu randasi Floridoje, gimi- 
■ nes, draugus ir pažįstamus.

Velionio tėvas, a. a. Jurgis Tu- 
' masonis yra buvęs LRKSA sek- 
i retorium ir įžymiu visuomeni- 
: ninku.
’ Amžiną atilsį duok jo vėlei, 

Viešpatie! S. K. Lukas

sirinkimo priimta su dideliu en-|tų katalikiškų draugijų, 
tuziazmu. j čia Amerikoje gimęs ir

Vajaiis Reikalai
Kai kurių dalyvių buvo paste

bėta, kad Susivienijimo centras 
netiksliai padaręs nukeldamas 
vajaus pabaigos terminą toliau, 
nes tie vajaus dalyviai, kurie 
daugiausiai pasidarbavo ir jau 
buvo prie pat laimėjimo, buvo 
nemaloniai nustebinti sužinoję, 
kad vajaus terminas pratęsiamas 
dar keliems mėnesiams. Esą, rei
kėję vajų užbaigti numatytu ter
minu ir reikalui esant būtų buvę 
galima tuoj pat skelbti naują 
vajų.

Pr. Čižauskas pasiūlė U. Lip- 
čienei, už pasiektus gerus rezul
tatus vykdant vajų, išreikšti pa
dėką, kas ir buvo padaryta.

Kitą susirinkimą numatoma 
šaukti pagal reikalą (valdybos 
nuožiūra), tik pageidauta susi
rinkimus daryti ne penktadie
niais, o sekmadieniais. Pageidau
jama, kad daugiau asmenų atsi
lankytų į susirinkimus. Labai 
nemalonus dalykas, kad tokiame 
metiniame susirinkime dalyvavo 
tik 14 atnenų. Dėl tos priežas
ties nebuvo galima sudaryti val- 

1 dybos iš naujų asmenų, o reikė- 
! jo spausti tą pačią valdybą pa-

Nors senoji valdyba visaip ban-1 likti dar vieniems, o iš eilės net 
de atsisakyti, bet susirinkimas; tretiems metams. Esant daugiau 
nutarė palikti 1952 metams vėl ! dalyvių lengviau spręsti visokį 
tą pačią valdybą, būtent: pirmi-Į reikalai, pagyvėtų veikla, galima 
ninkas V. Paukštis; I vicepirmi-j būtų daugiau pinigų sukaupti 
ninkas K. Kleiva; II vicepirmi-. Lietuvos Laisvės Fondui. Pasi
ninkas Ig. Sakalas: iždininkas j gendama ir tremtinių, kuriu ne- 
K. D. Rubinas; iždo globėjai—į mažai įsirašė į Susivienijimą, 
Pr. Čižauskas ir St. Juška; Lie-į bet į susirinkimus ateina tik vie-i išrinkta valdyba 1952 metams:

Stasys Kubilius—pirm., J. Bal-

iš. m. vasario 10 d. Lietuvos Ne-

Rezoliucijų Komisija: 
Kun. Alfa Sušinskas 
Stasys Bakanas 
Antanas J. Mažeika 
Vincas Količius, Jr.

Pittsburgh, Pa., 
1952 m. vasario mėn. 17 d.

i tikslui aukojo žemiau nurodyti 
i asmenys: P. Abromaitis, A. Ba- 
į cevičius, A. Budris, dr. J. Ba- 
’ jerčius, Pr. Čižauskas, K. Klei- 
į va, P. Ličkus, V. Paukštis, F. 
j Sereičikas, L. Šimutis, J. Enche- 
i ris ir U. Lipčienė. Jie visi pa- I ’ *♦»- **** ■ *1 T - - 1 ?-j
j paaukojo $1.50 ir U. Lipčienė— 
50c.

Naujos Valdybos Rinkimai

IŠ LRKSA 191 KUOPOS 
VEIKIMO

DAYTON, Ohio.—Sausio 6 d. 
laikytam 191 kuopos susirinkime

me

PAIEŠKOJIMAI

IŠKILMINGAI PAMI
NĖTA VASARIO 16
NEW BRITAIN, Conn.—Va- 

! sario 17-tą, sekmadienį, newbri- 
taniečiai gražiai paminėjo 34 Ifae- 
tinę Lietuvos Ne’priklausomybės 
paskelbimo sukaktį.

PHILADELPHIA, Pa. — Pe- Rytmetį. 11-tą valandą, Šv. An- 
reitam 10-tos kuopos susirinki- driejaus parapijos bažnyčioj bu
me buvo nutarta, kad ir mūsų vo iškilmingos šv. Mišios, ku- 

I kuopa prisidėtų prie atstatymo: rias atnašavo kun. klebonas V. 
, Šv. Kazimiero parapijos sudegu- Karkauskas, asistuojant kun. J. 
sios bažnyčios. Nutarta turėt ko- ' Matučiui ir kun. J. Vilčiauskui. 
kį nors parengimą. Jau paskir- Įspūdingą pamokslą pasakė 

i ta diena ir vieta. , kun. J. Matutis palygindamas
I Tadgi ir kviečiu visus kuopos dabartinės Lietuvos kančias prie 
j narius dalyvauti kovo 2-rą susi-■ šv. Jobo kančių. Altorius buvo 
rinkime ir prisidėt prie kilnaus • papuoštas Lietuvos vėliavos spal- 
darbo. Susirinkimas įvyks tuoj j vomis ir degančiomis lemputė- 

I po sumos Šv. Kazimiero parapi- 
i jos mokyklos patalpose.

V. Jusaitis, sekretorius

LRKSA 54 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

i GRAND RAPIDS, Mich. — 
; LRKSA 54 kuopos susirinkimai 

1952 m. bus laikomi kas trys mė
nesiai: pirmas susirinkimas bus 
kovo 2-trą. antras bus birželio 
8-tą, trečias—rugsėjo 7-tą, ket
virtas—gruodžio 7-tą.

Laikas: tuoj po paskutinių šv. 
mišių pirmą sekmadienį paskir
tuose mėnesiuose.

Vieta: Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos kambaryje.

Kuopos Valdyba: 
V. Mazur, pirmininkas 
C. M. Rinkus, sekretoriusRINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti

Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga
DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. 

Kaina $4.00; Maldaknyge turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieriiams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos 
liturginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės
VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų).................................
VAINIKĖLIS, juodais apdarais........................................... !.........

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
South Street £P. O. Box 32)., Wilkes-Barre,

MALDŲ
MALDŲ

73 E. Pa.

Pr. Čižauskas ir St. Juška; Lie
tuvos Laisvės Fondo reikalams , nas kitas, nors vra kviečiami as-
J. Encheris; sekretorius P. Lič-I meniškai ir net laiškais. Yra kuo- trušis—vice pirmin., S. Monas— 
kus ir jo padėjėjas dr. J. Bajer- pu, kurios niekumet neatsiunčia nutarimų raštin.. Jonas_ Kviet- 
čius. t . , 7'^ J _ ................

Sekretoriaus padėjėjas numa- čiami raštiški pranešimai. Labai Į kus—fin. raštininkas iy iždinin- 
tytas tam reikalui, kad negalint gaila.

MINĖJOME VASARIO 
ŠEŠIOLIKTĄJĄ

.. Jonas Kviet- 
savo atstovu, nors visuomet siun- i kauskas—padėjėjas, A. S. Vait-

P. Ličkus i kas. 232 Alaska St., Dayton 4, 
! Ohio, jo padėjėja—Paulina Ku- 

. ,1----- — kilius; Pranė Žilinskienė ir Pau-
i liną Kubilius—iždo globėjai,. O.IŠ LRKSA 142 KUOPOS ySavickienė Jr_ A Skačkauskas-

Generalinio Konsulato New Yorke 
paieškomi asmenys:

JAKŠTAS, Jonas ir Kazys, iš Lat
velių km., Panemunėlio parapijos, 
Pandėlio valsčiaus, Rokiškio apskri
ties.

JESKOVIKAS, Mikas, iš Semeliš
kių miestelio.

JOCIUS, Antanas, iŠ Rimgailą k., 
Betygalos v.. Raseinių a p.

JUSAITIS ir JUSAITYTĖ, brolis 
ir sesuo Antano Jusaičio, iš šakių ap.

JUONYS, Gabrys, iš Salos, Dau
gų v., Alytaus apskrities.

KOLIAVAITĖS, Marijona ir Ona, 
iš Kuprių k., Gudelių v., Marijampo
lės ap.

KRAUSE-VAITKEVIČIUS, Juozas, 
iŠ Pilviškių, Vilkaviškio ap.

K RE M EN SKIENĖ-V AITIEKŪN AI- 
TĖ, Monika, iš Linkuvos m., Šiaulių 
apskrities.

KROPAS, Aleksandras, Ignacas ir 
Petras, ir sesuo KR0PAITĖ, Elžbie
ta, iš Kampų kaimo, Kėdainių aps
krities.

KULIKOWSKA-šULCAITĖ, Teklė, 
ir broliai ŠULCAS, Jonas ir Narcizas.

KVASAUSKAS, Vincas.
MATAITIS, Juozas, iš Daugėliškiu 

km., Krekenavos -vi., Panevėžio ap.
MIKULIŪNAS, Aleksandras, iš Pa

lukniu k., Radvįjikšio v., Šiaulių ap.
MILUKAS7, Maikis.
PAULAUSKAITĖS, iš Bėržiniskių 

km., Kelmės vi.
RAKAUSKIENĖ - RAUDONYTĖ, 

iš Kulų k., Skuodo v., Kretingos ap.
PUTRUS, Kazimieras, Mykolas, 

Petronėlė ir Stasė,‘gyvenę Gargžduo-tvarkos prižiūrėtojai; E. Sinke
vičienė ir Pr. Žilinskienė—ats
tovėmis į Lietuvių Draugijų Są
ryšį. *

Visi nariai ir narės kviečiami 
šiais metais padirbėti kuopos ge
rovei—prikalbinti nors po vieną 
naują narį prie mūsų 191 kuo- 

• pos.
i pija rengiamas vakaras, kuris i Taipgi prašau narių, kurie per- 
• įvyks kovo 9-ta parapijos sve- i sikehate gyventi i naujas vietas 
itainėje. 67 ir Superior gatvės. !ar išvažiuoiate i kitus miestus.
Prarija 3 P. M. Bus duodami i Pyaneskrte kuopos raštininkui ar 

[lietuviški užkandžiai. Dalyviai i pirmininku1, kad esant kokiam 
i maloniai praleis laiką prie kor- į1 būtu galima susisiekti.
: tavimo ir vakarienes. Taipgi [ Ve narl.a1’ kurie įsvaziuo- 
i prie kiekvieno stalo bus duoda-1 įa^e 1 kitus miestus, pasinmkite

Šeštadienį, vasario 16 d. 10 vai. ' mos vertingos dovanos; bus ir: žudymą is kuopos raštininko,
— ■ • ■ • - * ■ priduokite tąm mieste gyvuojan-

’ -y, ■ , _v-j
j būsite pilni nariai ir viskas bus 
tvarkoje.

A. S. Vaitkus, 191 kp. rast.

SUSIRINKIMO
CLEVELAND. Ohio.—Vasa

rio 14-tą įvyko 142 kuopos re- 
guliaris susirinkimas.

READING, Penna.—‘Čia buvo 
iškilmingai atšvęsta Lietuvos 
Nepriklausomybės šventė. Kun.! Visų svarbiausias reikalas bu t 
klebono Alausko pastangomis,! v0 bendrai su Šv. Jurgio para- 
vasario 15 d. vietiniai dienraš-i engiamas vakaras, kuris j 
čiai plačiai rašė apie Lietuvos 
istoriją, jos garbingą praeitį, ko
vas už laisvę ir dabartinę tau
tos padėtį.

Taipgi buvo kalbama per vie
tines radijo stotis.

mis. Pamaldose organizuotai 
dalyvavo L. L. Stasio Radzevi
čiaus 4-tas postas bei jo rėmė
jos (auxiliary) su posto vėlia
vom bei uniformom; taipgi da
lyvavo šešios auksinių 
džių motinos pasipuošę 
gėlėm. Šv. Cecilijos 
griausmingai sugiedojo 
kos bei Lietuvos himnus, vado
vybėj profesoriaus V. Marijo- 
šiaus. Žmonių buvo pilnutė baž
nyčia.

Po pietų 2-rą valandą Lietuvių j tys tremtinys kun. Stasys Va-' jų rašytojų, kurie kartais pra-1 
silenkia su teisybe ir prirašo ne
sąmonių. Tas žmonių ūpą dar 
daugiau susilpnina. Vis dėlto il
giau tylėt ir klausyt nesąmonių 
neapsimoka. Laikas vėl sukrus
ti visiems veteranams ir darbuo
tis savo organizacijų ir senos 
tėvynės Lietuvos gerovei. Ir 
tarp naujai atvykusių yra rimtų 
žmonių ir norinčių išvien dar
buotis. Gal ir kiti bešališkai pra
dės įvertint senesnius, kurie 
taip ilgai rėmė savo tautą, kai 
kurie net visą savo turtą įdėjo 
begelbėdami savo tėvynę Lietu
vą ir savo artimuosius šimtais 
partraukdami į šią šalį.

Tadgi dalyvaukit 142 kuopos 
parengime ir su linksma šypse
na atgaivinkime tuos linksmus 
draugiškus vakarus.

Kviečiam narius ir pašaliečius- 
svečius. Koresp. P. G.

žvaigž- 
baltom 
choras!

Ameri-

parapijiečiai susirinko j Šv. An
tano bažnyčią išklausyti šv. Mi
šių. Du tremtiniai, vyras ir mo-

įžangos dovanos. ......
Kadangi dabar vyksta sukaktu- kuopos raštininkui^ i

i tevis, pasirėdę tautiniais rūbais, prirašymo vajus, tai svarbu pri-
atnešė Lietuvos trispalvę prie ai- J kalbint kandidatų ir įrašyt kuo

pom
Jau kuris laikas Cleveland’e

lietuvių veiklos pulsas buvo ge-

RADAŠAUSKAS. Ignotas, iš Viš
tyčio.
Karlupienų k., Pajevonio vi., Vilka
viškio ap.

SAVICKAS, Jonas, iš Diąsutaičių 
km.. Joniškio vi., Šiaulių ap.

ŠIPAILA, ir jo sesuo ŠIPAILAITĖ, 
kilę ar turėję giminių Vyšpynių km., 
Griškabūdžio vi., šakių ap.

RAZMAITĖS, Kastė, Liuba ir Ve
ra, dukterys Jono Razmos, iš Karte
nos v]., Kretingos ap.

REKMAN, Leonas ir Stanislovas.
RUKšTELIS, Albinas ir Juozas, iš
URBONAVIČIUS, Pranas ir UR

BONAVIČIŪTĖ, Bronė, iš Kuršėnų 
m., Šiaulių ap.

vinis Susivienijimo naujų narių

toriaus ir klebonas pašventino. 
Tie du pasiliko stovėti sargy- 

! boj per visas pamaldas.
Iškilmingas Mišias laikė sve-i rokai sulėtėjęs. Čia atsirado nau-;

Sąryšio salėje įvyko antra minė
jimo dalis—iš dainų, kalbų, eilė
raščių ir tautinių šokių. Šioj pro
gramoj dalyvavo visi trys Šv. 
Andriejaus parapijos kunigai ir 
pasakė patriotines kalbas. Daly
vavo ii- miesto majoras J. L.1 

i Sullivan ir pasakė kalbą pažy- Į 
mėdamas, kad kiekvienas žmo-Į 
gus turi turėt tris ištikimybes 
—Dievui, šeimai ir savo šaliai. 
Pagyrė lietuvius kaip ištikimus 
piliečius. s

Principalis kalbėtojas buvo 
vietinis- čia atvykęs iš tremties, 
mokytojas Alfonsas Burneika. 
Jo kalba buvo įdomi, nes vaiz
džiai atpasakojo lietuvių pergy
ventus vargus nacių bei rusų 
okupacijose, kurias ir jam teko 
pergyventi, bei daabrtinę tėvy
nės padėtį.

Petraukoj padaryta rinkliava. 
Surinkta $460.00. Čia reikia pa- 
žymėt, kad stambia auka prisi
dėjo vietinių tremtinių draugi
ja.

Šio paminėjimo surengimu rū
pinosi ALT skyrius, LVS sky
rius, bei tremtinių draugija.

Programos vedėju buvo Pijus ; 
Poškus. B. M. i

tarnavosiukevičius. Du klierikai 
prie Mišių.

Pasibaigus Mišioms, 
vadovaujant, sugiedojo 
kos ir Lietuvos himnus. Svetys 
kun. Vasiukevičius pasakė ilgą 
pamokslą pritaikintą toms iškil
mėms.

Pamaldoms pasibaigus, žmo
nės dar ilgai stovėjo prie baž
nyčios. dalinosi įspūdžiais ir ta
rėsi toliau tęsti drabužių ir au
kų rinkimą Europoje pasiliku
sių šelpimui.

Iškilmėse matėsi ir daugiau 
merginų ar moterų tautiškais rū
bais pasirėdžiusių.

Dieve, duok, kad kitais me
tais Lietuvos Dieną galėtume 
linksmiau švęsti. J. S.

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELODIES

SUSIRINKIMAS

chorui
Ameri-

NUMIRĖ JONAS 
PARIAUKA

talija ir Ona, iš Lyduvėnų k., Šilu
vos v., Raseinių ap.

VIRŠILAS, Juozas.

191 kp. susirinkimas bus kovo 
į 2 d., 1952, Lietuvių Šv. Kryžiaus 
parapijos svetainėje. 2 vai. po 
pietų.

Nariai ir narės, malonėkite vi
si dalyvauti.

Kviečia Kuopos Valdyba niaus pilis.

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti j: 
CONSULATE GENERAL OF LITH
UANIA. 41 W. 82nd St, New York 
24, N. Y.

Prof. J. Puzinas baigia didesne 
studiją iš 300 puslapių apie Vil-

SU BANKINIAIS REIKALAIS!
Ateikit i Lietuvių Banką del paskolų taisymui, 

statybai arba perkant namus.

Užsimokėjimai visokių bilų, išpirkimai money 
orderių arba čekių dėl persiuntimo pinigų.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, glo
ba—kiekvienos knygutės (taupmenos) iki $10,000 
valdžios apsauga yra užtikrinta.

» *
» » 
tiI « t

LIETUVIŲ KULTŪROS 
INSTITUTAS 

praneša, kad jo leidžiamo vaikų 
laikraštėlio “Eglutės” pasikeitė 
Administracija.

Naujosios Administracijos ad
resas : “Eglute,” I. C. Convent, 
R. R. D. 2, Putnam. Conn,

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M. 

(Detroito laiku) 
RADIO STATION WPAG 

Banga 1050 kil.

RALPH VALATKA, 
Programos Vedėjas

15756 Lesiire Avenue, 
Detroit 27, Mich.

Telefonas Broadway 3-2224

GRAND RAPIDS, Mich. — 
Jonas Pariauka, 54 kuopos ilga
metis narys, numirė vasario 8, 
1952, 74 metų amžiaus. Palaido
tas vasario 11, 1952, iš šv. Pet
ro ir Povilo bažnyčios parapijos 
kapinėse. Priklausė prie Jėzaus 
Vardo ir Tretininkų draugijų,v arčio ir iretimnKų draugijų. i 

Nuliūdime paliko brolį Stasį į J 
ir kitus artimuosius.

Amžiną atilsį, duok jo vėlei, j ž 
Viešpatie! J: C. M. R.‘L

F*-*

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498
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